apud priscos uina erat miro odore condita: qui et ali  
bi addit quosdam uinis unguenta addidisse Plautus  
i prosa et calamū uino addi iubet: idq; uinū mirrina  
appellat: quo itē uocabulo dulcia melle condita dicta  
sunt Vlpianus iure cōsultus vniū si quis legauerit de  
tinet qd' ex uinea natū ē uinumq; pmanat. Sed si  
mulsim factū sit uini appellatione nō tōtinet: ni  
si forte pater familias etiā de hoc sensit. Certe Zi  
rum quod in quibusdam prouitijs extritico et ordeo  
ut ex pane conficit nō tōtinet. Simili mō nec ca  
num nec ceruisia tōtinet: nec idromeli quidē con  
ditū. Nec hoc pacto nisi alia mēs testatoris fuit. De  
nomelli plane idē dulcissimū uinū: et passum et de  
fratū nō tōtinet qd' potius conditurae loco fuit. Ac  
cinatiū plane uino tōtinet. Passum una de rosta et  
sale sicata. Turrunda genus panis ex farce cū dul  
cibus plini scribit p̄mū i latio tibi pulce fuisse non  
panē: argumētūq; ad id ēē: q̄ pulmetaria pro tibus sua  
etiā etate dixerent. Et panē lautissimū fieri ex sili  
gine Jude subdit pistorēs romē nō fuisse ante per sili  
belle annis ab urbe condita super quingentos octogin  
ta ipos quiritēs panem fecisse. et id opus mulierū fuis  
se. Pistorēs uero uult tantū ditos illos qui far pisebat  
ex inde ad pisturā delapsus modū narrat quē in pise  
do etrusci tenuerūt: male nūc itelligibilem. tamē af  
firmat maiore italie partem nudo usā pisa et quōsta  
rotis: quas aqua uersaret: sicut et omēs p̄dē i toto  
orbe fecerūt: que edificia cū instrumētō appellant  
molendina: priscos autē sicut ipē uult plini: pilo ui  
denus usos: et singulos patres familias: singulas

221  
domos frumentū sibi ī farina attriuisse: quod offitū  
supra plinius uillice attribuit: et mole asinarie: sci-  
licet ad pistrinū cuius passim in urbe et uillis fuit usus  
Et quādo uocabula attingim⁹ rei rustice fintores eē  
noluerūt quos et agri mensores appellat: detem pe-  
damq; uirgultum uel hastā que metiendis agris ad-  
hibet⁹ et iugerū terre q̄tum duo iuncti boiēs mo die  
arant harām porcorū stabulū: burā aratri extrema  
parte: Stimam uō manubria quibus sustentat⁹ abu-  
bulto aratrum: deuū et legem drem⁹ Lauretum: qua  
sanatū ē: ne pomum ex alieno legat⁹ in armū: idē  
quod humeri hominis sit: et alia per latium lex pagana.  
fuit ne mulieres per itinera ambulātes torquerent  
fusu: aut omnino detertū ferrent: quomā aduersetur  
omni feugu sp̄i Arbore platanū habuere ī uillarū  
delicijs maiores: quas uino irrigasse hortensiu scri-  
bit macrobius: eas nrā nō h̄t etas p̄sertim eo reo:  
ymtas uocabulo. Sed frequētes alicubi h̄t italia cedros  
quib⁹ eā taxuisse idem scribit macrobius. fenestella  
tradit nō fuisse oleā ī hispania italia et africa tarqui-  
no prisco regnāte anno urbis tercio octogesimo cen-  
tesimo Cerasa L Lucullus ī italia p̄mū anno urbis  
sexagesimo octogesimo e ponto tulit Nuxes dicte: q̄  
foris dure: sicut Juglans nūc solo nuxis uocabulo ap-  
pellata Auclana que et corilus: castanea amygdala:  
pinea: mala uō dicta sunt: q̄ mollia. florentinus uire  
cōsult⁹ inquit: feuge pro reddito appellari nō solum  
quod frumentis aut legumibus: uerū etiā quod exui-  
no uel siluis reduis: cfodiu⁹q; lapideis caput. Cal-  
pat uult fest⁹ pompeius uinū nouū quod ex dolio de